h.iii.

seque ab his semper se uocassent, essēneque in corporibus
 humanis uitam imitati deorum: his ad illos à quibus essent
 profecti, redditum facilem patere. Itaque commemorat, ut cy-
 gni, qui non sine causa Apollini dicatis sunt, sed quod ab eo
 diu rationem habere uideantur, qua prouidentes quid in
 morte boni sit, cum cantu et uoluptate moriantur; sic omni-
 bus et bonis et doctis esse faciebat. Hactenus Cæro, qui quā-
 aut, Socrate, quā paucis ante diebus facile posset educī è cu-
 stodia, noluisse uidetur ad ea quae in Critone dialogo Plato-
 nis offeruntur illi à Critone, respexisse. dicit enim hoc ille
 inter cætera ipsi Socrati, Επειχεὶ πλάοις δόξω, οἱ ἐμέναι
 σε μή Καραβίστασιν, αἱς οἵοις τε ὡν σε στέψῃ, εἰ δὲ περ αἰδητικού
 χειματα, αἰδητικαὶ. sic enim illic legendum est apud Plato-
 nem (ut id obiter corrigamus) non ut in impressis exempla-
 ribus, ei αἰδητικού χειματα αἰδητικαὶ δέλον, ita traecebo uer-
 bo ut nullus elici posset inde sensus. Et paulo post, καὶ τὸ δέ
 με πολὺ περιγρεον οὐτι οὐδεῖται λαβοντες θυεῖ, σῶσαν σε καὶ οὐδα
 γαντιν εὐθεῖδε. επιτη ρ' χ' ὄρας Τούτης Τοὺς συκοφάντας, οὓς ἀπ-
 λεῖσ, καὶ εἰδὲν δο δέοι επ' αὐτοις πλαστὸν δρόμον; Οἱ δὲ οὐ πάρκ
 μόνται εἰς αὐταντα, οὓς εγώ λα, inuata, ἐπειτα, ετc. Que
 sequitur disputatio, in Phædone habetur, sed ita ut illa Cæro
 quasi in epiomen quandam redererit, aliū etiam sequitus
 ordinem, illud igitur quod primo loco ponit Cæro, duas es-
 se uias duplices que cursus animorum è corpore exaden-
 tium: mihi uidetur ex hoc loco esse, Τοιδέποι Τούτης μόνον αὐτα-
 σιν, εφι, οὐ Κεῖνται, οὐδεῖν, οἵτις μόνος τὸν τοῦ Φυλῆς, αλλὰ μὴ σα-
 ματι πλάνορτες ζῶσι) χαίρειν εἰποτες, εἰ καὶ Ταῦτα πορθύονται αὐ-
 τοῖς, οὓς εἰδοσιν οὐ πι εργονται, αὐτοὶ δὲ ετc. Illa autem Latina
 uerba, Nam qui se humanis uitiiis contaminassent, ετc. se ro-
 tot libidinibus dedidissent, quibus cæcati, ετc. his Græcis
 præcipue respondent, Eas dēre, οἷμαι, μεμασμένη καὶ ακά-

Σαρπος τὸ σώματος ἀπαλλάξιπται, ἀπε τῷ σώμαση δὲ ξανθός
 καὶ τὸ δεργαπένουσα καὶ ερῶσα, καὶ γεγενημένη τὸ μέτρον
 τὸ τῆς δημοσιμαῖντος μηδὲν, εἰτε. Illa, vel in re-
 publ. uiolanda fraude in expiabiles conceperint, de his ex-
 pressa uideri possint, τὰς δὲ γένες αδικίας τε καὶ τεγενίδας καὶ
 ἀπατασις αετημυκότας. Illa, iis deinceps quoddam iter esse,
 seclusum à concilio decorū, de Græcis his sumpta existimo,
 καὶ ἐκ τούτων ἀμφορεύοντες τοῦ διοικηταροῦ καὶ μενοδοῖς
 σωματίας, id est malè legitur in exemplaribus Ciceronis,
 cōsilio pro cōcilio. Iā uero quae addit, Qui autē se integros
 castos que seruassent, quibusque fuisse minima cū corpori-
 bus contagio, seseque ab iis semper seruassent, essentque
 in corporibus, εἰτε optime cum his conuenient, Ear uero κατὰ
 εἰαπαλλάξιπται οὐχι, μηδὲν τὸ σώματος σωμεφέλκουσα, ἀπε
 τὸ δὲν κοινωνίας αὐτῷ σὺν τῷ βίῳ ἐκούσα εἴτε, δῆμα φύγουσα αὐ-
 τῷ, καὶ σωματιθροσκείν αὐτῇ εἰς αὐτῷ, ἀπε μελετῶσα δὲ τὸν
 τὸν δὲ τὸ δὲν ἄλλο δεῖν οὐ πρᾶγμα σφῆσα, καὶ τῷ ὅντι τεθνάσκαι
 μετεπέρασθαι τὸν μέτρον εἴη μετέπι θεάτρον, Παραπάσι γε.
 Οὐκοῦν τοῦτο μὲν ἔχουσα, εἰς τὸ ὅμοιον αὐτῷ τὸ δέον απέρχεται, τὸ
 δέον τε διατίνατον καὶ φρόνιμον; Sed animaduertendum
 est, Ciceronem hīc quidem omisuisse quae per parēthesin ad-
 iectasunt, ἀπε μελετῶσα, usque ad ἔχουσα, paulo pōst autē
 ea posuisse, ut uidebimus. Ea uero quae proximē sequuntur, Itaque commemorat, ut cygni, qui non sine causa Apolli-
 ni dicati sunt, sed quod ab eo diuinationem habere uidean-
 tur, qua prouidentes quid in morte boni sit, cum cantue et no-
 lupitate moriantur: si omnibus et bonis et doctis esse faci-
 dum. Nec uero, εἰτε, ex his translata sunt, Αλλοι μάκροι, ἀ-
 πε οἴμα τὸ Απόλλωνος ὄντες, μαρτυρούσεισι, καὶ τερραφθόπτες τούτοις
 εἰσιν αἰσθατα, αἴσθοι τε διεπρητοῦ ἐκέντω τῷ οὐκέτε διαφε-
 ρόντως οὐ τῷ τερραφθόπτες. Habet statim pōst apud Ciceronem

nem, Vt etiam dominans ille in nobis deus, in iuventu hinc nos suo demigrare: quoniam uero causam iustam deus ipse dederit, ut tunc Socrati, nunc Catoni, saepe multis: nam medius-fidius uir sapiens laetus ex his tenebris in lucem illam excaserit. Nec tamen illa vincula carceris ruperit (leges enim uentant) sed tanquam a magistratu, aut ab aliqua potestate legitima, sic a deo euocatus atque emissus exierit. Tota enim philosophorum uita, ut ait idem, commeditatio mortis est. nam quid aliud ageret, quum a uoluptate, id est a corpore: quoniam a re familiaris, quae est ministra et famula corporis: quum a Rep. quum a negocio omni se uocauimus animum: quid, inquam, tum agimus, nisi animum ad seipsum aduocamus, secum esse cognitus, maximèque a corpore abducimus? PLATONIS, οὐδὲν φρεστές ἐσμοὶ οἱ αὐθωποι, οὐ δὲ δῆλη ἡ αὐτὸν ὅκτω τῆς λύτραν, οὐδὲ ποδοβράσκειν. Pro illis autem, Causam iustam deus ipse dederit, ut nunc Catoni, Graecē est, διαβήκει οὐδὲ οὐδὲν βούτημα, οὐδὲν καὶ τινὰ τυῖνην ἥμιν παρῆσαι. in iuventu suo, est mihi σημιώσαντος αὐτοῦ. Illud autem, Tota philosophorū uita, commentatio mortis, in paulo ante citatis Platonis uerbis habuimus: sed et antea dixerat, Κινδυνεύειν τὸ οὐσιον τοῦ χαίροντος ὅρθως ἀπόλοροι φιλοσοφίας, λεπιδένται τοις ἀλλοις ὅπερδεν ἄλλο αὐτοὶ βούτημενοισιν, οὐδὲ ποδοβράσκειν ταῦτα. Et rursus, Τῷ οὖτι αἴρει οἱ ὅρθως φιλοφρόντες, διποδίσκειρ μαλετῶσι, καὶ τὸ τεθρᾶν αἱ γῆς αὐτοῖς διθρώπων φοβερό. Quod dicit, A re familiaris, quae est ministra et famula corporis, uidetur illuc pertinere, uiceias, μὴ γένηται αἰχλαῖς παρέχει τὸ σῶμα διὰ τινὰ ἀναγκάζειν ξεφύλω. et, se uocatus animus ab hoc, uidetur esse mihi εὔμαρτυριός μεγάλου. Ponens autem haec quatuor Cicero, Animum ad seipsum aduocamus, secum esse cognitus, maximèque a corpore abducimus, Secernere autem a corpore animum, et c. uidetur exprimendas illas Platonis

phrases sibi proposuisse, καὶ εἰς τὸν τοῦ σώματος τὸν ψυχήν,
εἰς αὐτὸν καθ' αὐτὸν παρέχότεν ὃν τὸ δὲ φρματος σωματικόν
τὸν τὴν αἴθροις οὐδετερόν μόνον καὶ τὸν αὐτὸν, ἐκλυομένον
τὸν σώματος. Item, τὸν ψυχὸν γάρ τον κοινωνεῖν τῷ φρματῳ, θεῖα
φύσισθαι αὐτὸν καὶ Κυριοποιηθεῖν τὸν αὐτὸν εἰς αὐτὸν, καὶ τὸν εἰς
αὐτὸν ξυλλέγοντα καὶ αἴθροις οὐδετερόν. quae quidem genera dicendi
non uno eodemque in loco sed sparsa leguntur apud Platone.

CIC. De Senect. Demonstrabantur mihi præterea quæ
Socrates supremo uitæ die de immortalitate animæ rū dis-
seruit, is qui esset sapientissimus oraculo Apollinis iudi-
catus. Quid multa? sic mihi persuasi, sic sentio: quum tanta
celeritas animorum sit, tanta memoria præteriorum, futu-
rorum prouidentia, tot artes, tot scientiæ, tot inuenientia: non
posse eam naturam quæ res eas continet, mortalem esse.
Quumque animus semper agitetur, nec principiū motus ha-
beat, quia ipse se moueat: ne finem quidem habiturum esse
motus, qui nūquā se ipse sit relicturus. et quum simplex
animi natura esset, neque haberet in se quicquam admi-
xtum dispar sui atque dissimile, non posse eū diuidi: quod
si non possit, non posse interire. magnōque esse argumento,
homines scire pleraque ante quam nati sint: quod iam pue-
ri quum artes difficiles discant, ita celeriter res innumerabiles
accipiunt, ut eas non tum primum accipere uideantur,
sed reminisci et recordari. Hæc Platonis sunt fere. Idem
Tusc. I, Socrates in eo sermone quem habuit eo ipso die quo
excessit è uita, doct, quemuis qui omnium rerum rudis es-
se uideatur, bene interrogantem respondentem, declarare se
non tum illa discere, sed reminiscendo recognoscere. nec ue-
rō fieri ullo modo posse ut à pueris tot rerum atque tantarum
insitatis et quasi consignatas in animis notiones (quas
irroīas uocat) haberemus, nisi animus, ante quam corpus im-